ỦY BAN NHÂN DÂN                       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ  LONG THÀNH                             Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Số:        /TTr-UBND                         Long Thành , ngày       tháng 10  năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc xin phê duyệt kế hoạch diện tích được hỗ trợ giá

 sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi năm 2024 xã Long Thành

Kính gửi:

     - UBND huyện Yên Thành;

          - Phòng Nông nghiệp & PTNN huyện;

          - Phòng Tài chính - KH huyện.

 Căn cứ Nghị định số 96/2018/NĐ-CP ngày 30/6/2018 của Chính phủ về việc

quy định chi tiết về giá sản phẩm, dịch vụ thủy lợi và hỗ trợ tiền sử dụng giá sản

phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi.

Căn cứ Quyết định số 16/2019/QĐ-UBND ngày 14/5/2019 của UBND tỉnh

Nghệ An về việc quy định cụ thể giá sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi trên địa

bàn tỉnh Nghệ An giai đoạn 2019-2020.

Căn cứ Công văn số 2709/UBND-NN ngày 21/9/2023 của UBND huyện Yên

Thành về việc lập kế hoạch phê duyệt diện tích hỗ trợ tiền sản phẩm, dịch vụ công

ích thuỷ lợi do địa phương quản lý năm 2024.

Để kịp thời triển khai kế hoạch cấp nước, tưới, tiêu phục vụ sản xuất nông

nghiệp, UBND xã Long Thành chỉ đạo HTX NN& DV Bắc Long và HTX NN&DV

Nam Long lập hồ sơ kế hoạch diện tích tưới, tiêu, cấp nước và dự toán kinh phí về

giá sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi năm 2024 theo kế hoạch của các đơn vị

xóm dùng nước thực hiện với tổng hợp số liệu như sau:

- Tổng diện tích tưới vụ Xuân năm 2024 là 133,49 ha với tổng số tiền hỗ trợ

giá sản phẩm, dịch vụ công ích thuỷ lợi là: 114.774.700 đồng.

- Tổng diện tích tưới vụ Hè Thu năm 2024 là 133,49 ha với tổng số tiền hỗ

trợ giá sản phẩm, dịch vụ công ích thuỷ lợi là: 114.774.700 đồng.

* Tổng cộng diện tích tưới cả năm 2024 là: 266,98 ha

* Tổng số tiền năm hỗ trợ giá sản phẩm, dịch vụ công ích thuỷ lợi năm 2024 là:

229.549.400 đồng (Bằng chữ: Hai trăm hai mươi chín triệu năm trăm bốn chín nghìn

bốn trăm đồng)

             (Có các phụ lục chi tiết kèm theo)

Vậy UBND xã Long Thành lập Tờ trình này kính trình UBND huyện Yên

Thành, phòng Nông nghiệp&PTNN và phòng Tài chính-KH xem xét, phê duyệt./.

Nơi nhận:                                                              TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên;                                                                             CHỦ TỊCH
- Lưu: VT.

                                                                                     Nguyễn Văn Đề

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-16T14:00:06+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Long Thành<longthanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-16T14:10:20+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Long Thành<longthanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-16T14:10:29+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Long Thành<longthanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-16T14:10:33+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Long Thành<longthanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!